
Točka 7. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prijedlog programa gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture za 2011. godinu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  

            GRAD RIJEKA 
    Gradonačelnik 

Rijeka, 10. 12. 2010. 
 
 
 
 
 

Gradsko vijeće Grada Rijeke 
n/r predsjednici Dorotei Pešić-Bukovac 

 
 
 
 
 Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-

goranske županije“ broj 24/09 i 11/10) podnosim Gradskom vijeću Grada Rijeke 

na razmatranje i usvajanje Prijedlog programa gradnje objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture za 2011. godinu. 

 

GRADONAČELNIK 

mr.sc. Vojko OBERSNEL 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 32



O b r a z l o ž e n j e 
Prijedloga programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 

za 2011. godinu 
 
 
Na temelju članka 30. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” broj 
36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 – pročišćeni tekst 82/04, 178/04 , 38/09 i 
79/09)) predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave donosi Program gradnje objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture za kalendarsku godinu. 
Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture temelji se na Programu mjera 
za unapređenje stanja u prostoru i Planu razvojnih programa Odjela gradske uprave za 
komunalni sustav Grada Rijeke koji je sastavni dio Proračuna Grada Rijeke. 
 
Stoga se predlaže donijeti Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 
2011. godinu ( u daljnjem tekstu :Program) 
 
Iz Plana razvojnih programa Odjela u prijedlog Programa gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture za 2011. godinu uključene su investicije iz šest programa i to: 
izgradnja cesta i javnih površina, izgradnja komunalne infrastrukture stambenih područja, 
gradska groblja, uređenje objekata tržne djelatnosti, izgradnja objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture s komunalnim društvima te izgradnja Centralne zone za gospodarenje 
otpadom. 
U razvojnim zahvatima s komunalnim društvima iznosi po investicijama predstavljaju dio 
ulaganja iz cijene komunalne usluge koji se odnosi samo na Grad Rijeku, preostali dio 
ulaganja nalazi se u proračunima ostalih jedinica lokalne samouprave suvlasnika društva ili 
predstavljaju sredstva koje ulaže komunalno društvo. 
Od 1. siječnja 2011. godine sukladno odredbama Zakona o financiranju vodnog 
gospodarstva ("Narodne novine" broj 153/09), gradnja objekata i uređaja za opskrbu pitkom 
vodom kao i gradnja objekata i uređaja za  odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda nisu 
obuhvaćeni ovim  Programom već Planom gradnje komunalnih vodnih građevina. 
 
Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture je sukladno Zakonu o 
komunalnom gospodarstvu podijeljen po namjeni i izvorima financiranja kako slijedi: 
 
A) građenje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za: 
1. nerazvrstane ceste, 
2. groblja i krematorije, 
3. javnu rasvjetu,   
financira se iz: komunalnog doprinosa, proračuna jedinice lokalne samouprave, naknade za 
koncesiju i drugih izvora utvrđenih posebnim zakonom. 
 
B) građenje objekata i uređaja komunalne infrastrukture i nabava opreme za: 
1. održavanje čistoće, 
2. odlaganje komunalnog otpada, 
3. tržnice na malo 
financira se iz: cijene komunalne usluge, proračuna jedinice lokalne samouprave, naknade 
za koncesiju i drugih izvora utvrđenih posebnim zakonom.  
 
Ukupna sredstva koja se planiraju uložiti za realizaciju Programa za 2011. godinu iznose 
45.585.000,00 kn i identična su planiranim sredstvima predloženim prijedlogom Proračuna 
za 2011. godinu i Planom razvojnih programa za 2011. godinu u kojem su dati i detaljni opisi 
planirane realizacije objekata i uređaja komunalne infrastrukture obuhvaćeni ovim 
Programom. 
 

 33



 Na temelju članka 30. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne 
novine” broj 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni tekst, 82/04, 
178/04, 38/09 i 79/09) i članka 46. Statuta Grada Rijeke (“Službene novine Primorsko- 
goranske županije" broj 24/09 i 11/10) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici  
_______________2010. godine, donijelo je 

 
 

P R O G R A M 
gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2011. godinu 

 
 
 

I. OPĆE ODREDBE 
Članak 1. 

 
Ovim Programom određuje se gradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture te 

nabava opreme (u daljnjem tekstu Program) na području Grada Rijeke (u daljnjem tekstu: 
Grad) za 2011. godinu za:  
- nerazvrstane ceste,   
- javnu rasvjetu, 
- groblja,  
- održavanje čistoće,  
- odlaganje komunalnog otpada,  
- tržnice na malo. 

 Ovaj Program sadrži opis poslova s procjenom troškova za gradnju pojedinih 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture te za nabavu opreme, kao i iskaz financijskih 
sredstava u kunama potrebnih za ostvarivanje Programa s naznakom izvora financiranja. 
 

II. GRADNJA NERAZVRSTANIH CESTA  
  

Članak 2. 
  

Gradnja nerazvrstanih cesta financirat će se iz sredstava komunalnog doprinosa i 
sredstava Proračuna Grada za namjene kako slijedi: 
a) iz sredstava komunalnog doprinosa u ukupnom iznosu od  16.270.000,00 
- Pristupne ceste po rješenjima komunalnog doprinosa dužine 250 m' - dio 300.000,00 
- Pristupna cesta na lokaciji Zapadni Zamet dužine 120 m’ – priprema gradnje 890.000,00
- Prometnica Ž5025- I. etapa Rujevica – Marinići - priprema 1.050.000,00
- Spoj UliceTina Ujevića prema Dražičkoj dužine 780 m' - priprema  
- Pristupna cesta do tenis centra u Marčeljevoj dragi dužine 130 m  

50.000,00
410.000,00 

- Spoj ceste A na lokaciji Bok Drenova dužine 120 m' 500.000,00
- Pristupna cesta Lukovići dužne 92 m' 900.000,00
- Cesta za Sveučilišni kampus na Trsatu – odvodnja Dukićeve ulice 250.000,00
- Pristupna cesta na Srdočima GP2B dužine 100 m'  700.000,00 
- Pristupna cesta GP5 i dio GP12B za dječji vrtić Srdoči dužine 160 m' 1.820.000,00 
- Rekonstrukcija sjevernog dijela Zvonimirove ulice dužine 550 m' 5.550.000,00
- Pristupna cesta Čurbekove ulice na Krnjevu dužine 111 m' 1.050.000,00
- Pristupna cesta Mario Gennari dužine 1.025 m' 1.500.000,00
- Stambena cesta Marčeljeva draga – spoj Jakominića 1.300.000,00
b) iz sredstava Proračuna Grada u ukupnom iznosu od  6.785.000,00
- Cesta 233 u Srdočima dužine 1.100 m’ – priprema       800.000,00 
- Pristupne ceste po rješenjima komunalnog doprinosa dužine 250 m' - dio       100.000,00 
- Pristupna cesta PC Policentro s infrastrukturom dužine 1500 m' - projekti       200.000,00 
- Pristupna cesta u komunalnom opremanju zemljišta za gradnju stanova na  
  Martinkovcu - projekti  

800.000,00

 34



- Pristupna cesta u komunalnom opremanju zemljišta za gradnju stanova na 
Drenovi - projekti 

800.000,00

- Pristupna cesta na lokaciji Zapadni Zamet dužine 120 m’ – priprema gradnje 110.000,00
- Spoj UliceTina Ujevića prema Dražičkoj dužine 780 m' - priprema 600.000,00
- Tunelski priključak na cestu D-404 dužine 250 m' 3.375.000,00

 
III. GRADNJA JAVNE RASVJETE  
  

Članak 3. 
  

Gradnja javne rasvjete financirat će se iz sredstava komunalnog doprinosa za 
namjene kako slijedi: 
a) iz sredstava komunalnog doprinosa u ukupnom iznosu od  1.430.000,00 
- Javna rasvjeta pristupne ceste do tenis centra u Marčeljevoj dragi dužine 
  260 m' 

200.000,00

 - Javna rasvjeta sjevernog dijela Zvonimirove ulice dužine 550 m' 450.000,00
- Javna rasvjeta pristupne ceste na Srdočima GP2B dužine 207 m´ 200.000,00
- Javna rasvjeta pristupne ceste GP5 i dio GP12B za dječji vrtić Srdoči  
  dužine 300 m´ 

380.000,00

- Javna rasvjeta stambene ceste Mačeljeva draga – spoj Jakominića dužine 
170 m´     

200.000,00

 
IV. GRADNJA GROBLJA 
 

Članak 4. 
  

Gradnja groblja financirat će se iz sredstva komunalnog doprinosa za namjene kako 
slijedi: 
a) iz sredstava komunalnog doprinosa u ukupnom iznosu od  1.000.000,00
- nastavak gradnje ukopnih mjesta na općim poljima 1.000.000,00

 
V.  GRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA I NABAVA OPREME ZA ODRŽAVANJE  
 ČISTOĆE  

Članak 5. 
 

Gradnja objekata i uređaja i nabava opreme za održavanje čistoće financirat će se iz 
cijene komunalne usluge za namjene kako slijedi: 
a) iz cijene komunalne usluge u ukupnom iznosu od           700.000,00 
- Nabava specijalnih vozila i opreme za odvoz otpada  700.000,00

 
VI.  GRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA I NABAVA OPREME ZA ODLAGANJE 
 KOMUNALNOG OTPADA  

 
Članak 6. 

 
Gradnja objekata i uređaja i nabava opreme za odlaganje komunalnog otpada 

financirat će se iz cijene komunalne usluge i sredstava Proračuna Grada za namjene kako 
slijedi: 
a) iz cijene komunalne usluge u ukupnom iznosu od                     4.750.000,00 
- Sanacija odlagališta komunalnog otpada Viševac u fazama - dio 2.650.000,00 
- Gradnja reciklažnih dvorišta - istok,  2.100.000,00
b) iz sredstava Proračuna Grada u ukupnom iznosu od  6.764.000,00
- Sanacija odlagališta komunalnog otpada Viševac u fazama – financijska  
  pomoć Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost     

3.964.000,00

- Gradnja Centralne zone za gospodarenje otpadom Marišćina, I. faza - dio 2.800.000,00

 35



 36

VII.   GRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA I NABAVA OPREME ZA TRŽNICE NA MALO 
 

Članak 7. 
 

Gradnja objekata i uređaja te nabava opreme za tržnice na malo financirat će se iz 
sredstava naknade za koncesiju za namjene kako slijedi: 
a) iz sredstava naknade za koncesiju u ukupnom iznosu od  1.200.000,00 
- uređenje objekata tržne djelatnosti  

1.200.000,00 
 

Članak 8. 
  

Ukupna sredstava za ostvarivanje ovoga Programa utvrđuju se u iznosu od 
45.585.000,00  kuna. 

 
Članak 9. 

  
Ovaj Program objavit će se u "Službenim novinama Primorsko-goranske županije", a 

stupa na snagu 1. siječnja 2011. godine. 


	R E P U B L I K A   H R V A T S K A
	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 
	            GRAD RIJEKA



Točka 7.

Prijedlog programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2011. godinu

                          [image: image1.jpg]





R E P U B L I K A   H R V A T S K A


PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 


            GRAD RIJEKA


    Gradonačelnik


Rijeka, 10. 12. 2010.


Gradsko vijeće Grada Rijeke


n/r predsjednici Dorotei Pešić-Bukovac



Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 24/09 i 11/10) podnosim Gradskom vijeću Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje Prijedlog programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2011. godinu.


GRADONAČELNIK


mr.sc. Vojko OBERSNEL


[image: image2.jpg]





O b r a z l o ž e n j e

Prijedloga programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture

za 2011. godinu


Na temelju članka 30. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” broj 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 – pročišćeni tekst 82/04, 178/04 , 38/09 i 79/09)) predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave donosi Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za kalendarsku godinu.

Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture temelji se na Programu mjera za unapređenje stanja u prostoru i Planu razvojnih programa Odjela gradske uprave za komunalni sustav Grada Rijeke koji je sastavni dio Proračuna Grada Rijeke.


Stoga se predlaže donijeti Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2011. godinu ( u daljnjem tekstu :Program)


Iz Plana razvojnih programa Odjela u prijedlog Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2011. godinu uključene su investicije iz šest programa i to: izgradnja cesta i javnih površina, izgradnja komunalne infrastrukture stambenih područja, gradska groblja, uređenje objekata tržne djelatnosti, izgradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture s komunalnim društvima te izgradnja Centralne zone za gospodarenje otpadom.


U razvojnim zahvatima s komunalnim društvima iznosi po investicijama predstavljaju dio ulaganja iz cijene komunalne usluge koji se odnosi samo na Grad Rijeku, preostali dio ulaganja nalazi se u proračunima ostalih jedinica lokalne samouprave suvlasnika društva ili predstavljaju sredstva koje ulaže komunalno društvo.


Od 1. siječnja 2011. godine sukladno odredbama Zakona o financiranju vodnog gospodarstva ("Narodne novine" broj 153/09), gradnja objekata i uređaja za opskrbu pitkom vodom kao i gradnja objekata i uređaja za  odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda nisu obuhvaćeni ovim  Programom već Planom gradnje komunalnih vodnih građevina.


Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture je sukladno Zakonu o komunalnom gospodarstvu podijeljen po namjeni i izvorima financiranja kako slijedi:


A) građenje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za:

1. nerazvrstane ceste,


2. groblja i krematorije,


3. javnu rasvjetu,




financira se iz: komunalnog doprinosa, proračuna jedinice lokalne samouprave, naknade za koncesiju i drugih izvora utvrđenih posebnim zakonom.

B) građenje objekata i uređaja komunalne infrastrukture i nabava opreme za:


1. održavanje čistoće,


2. odlaganje komunalnog otpada,


3. tržnice na malo


financira se iz: cijene komunalne usluge, proračuna jedinice lokalne samouprave, naknade za koncesiju i drugih izvora utvrđenih posebnim zakonom.



Ukupna sredstva koja se planiraju uložiti za realizaciju Programa za 2011. godinu iznose 45.585.000,00 kn i identična su planiranim sredstvima predloženim prijedlogom Proračuna za 2011. godinu i Planom razvojnih programa za 2011. godinu u kojem su dati i detaljni opisi planirane realizacije objekata i uređaja komunalne infrastrukture obuhvaćeni ovim Programom.



Na temelju članka 30. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” broj 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09 i 79/09) i članka 46. Statuta Grada Rijeke (“Službene novine Primorsko- goranske županije" broj 24/09 i 11/10) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici  _______________2010. godine, donijelo je

P R O G R A M


gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2011. godinu


I. OPĆE ODREDBE


Članak 1.

Ovim Programom određuje se gradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture te nabava opreme (u daljnjem tekstu Program) na području Grada Rijeke (u daljnjem tekstu: Grad) za 2011. godinu za:



· nerazvrstane ceste,




· javnu rasvjetu,


· groblja,



· održavanje čistoće,



· odlaganje komunalnog otpada,



· tržnice na malo.



Ovaj Program sadrži opis poslova s procjenom troškova za gradnju pojedinih objekata i uređaja komunalne infrastrukture te za nabavu opreme, kao i iskaz financijskih sredstava u kunama potrebnih za ostvarivanje Programa s naznakom izvora financiranja.

II.
GRADNJA NERAZVRSTANIH CESTA


Članak 2.


Gradnja nerazvrstanih cesta financirat će se iz sredstava komunalnog doprinosa i sredstava Proračuna Grada za namjene kako slijedi:


		a) iz sredstava komunalnog doprinosa u ukupnom iznosu od 

		16.270.000,00 



		- Pristupne ceste po rješenjima komunalnog doprinosa dužine 250 m' - dio

		300.000,00 



		- Pristupna cesta na lokaciji Zapadni Zamet dužine 120 m’ – priprema gradnje

		890.000,00



		- Prometnica Ž5025- I. etapa Rujevica – Marinići - priprema

		1.050.000,00



		- Spoj UliceTina Ujevića prema Dražičkoj dužine 780 m' - priprema 


- Pristupna cesta do tenis centra u Marčeljevoj dragi dužine 130 m 

		50.000,00

410.000,00 



		- Spoj ceste A na lokaciji Bok Drenova dužine 120 m'

		500.000,00



		- Pristupna cesta Lukovići dužne 92 m'

		900.000,00



		- Cesta za Sveučilišni kampus na Trsatu – odvodnja Dukićeve ulice

		250.000,00



		- Pristupna cesta na Srdočima GP2B dužine 100 m' 

		700.000,00 



		- Pristupna cesta GP5 i dio GP12B za dječji vrtić Srdoči dužine 160 m'

		1.820.000,00 



		- Rekonstrukcija sjevernog dijela Zvonimirove ulice dužine 550 m'

		5.550.000,00



		- Pristupna cesta Čurbekove ulice na Krnjevu dužine 111 m'

		1.050.000,00



		- Pristupna cesta Mario Gennari dužine 1.025 m'

		1.500.000,00



		- Stambena cesta Marčeljeva draga – spoj Jakominića

		1.300.000,00



		b) iz sredstava Proračuna Grada u ukupnom iznosu od 

		6.785.000,00



		- Cesta 233 u Srdočima dužine 1.100 m’ – priprema

		      800.000,00



		- Pristupne ceste po rješenjima komunalnog doprinosa dužine 250 m' - dio

		      100.000,00



		- Pristupna cesta PC Policentro s infrastrukturom dužine 1500 m' - projekti

		      200.000,00



		- Pristupna cesta u komunalnom opremanju zemljišta za gradnju stanova na 


  Martinkovcu - projekti 

		800.000,00



		- Pristupna cesta u komunalnom opremanju zemljišta za gradnju stanova na Drenovi - projekti

		800.000,00



		- Pristupna cesta na lokaciji Zapadni Zamet dužine 120 m’ – priprema gradnje

		110.000,00



		- Spoj UliceTina Ujevića prema Dražičkoj dužine 780 m' - priprema

		600.000,00



		- Tunelski priključak na cestu D-404 dužine 250 m'

		3.375.000,00





III. GRADNJA JAVNE RASVJETE


Članak 3.


Gradnja javne rasvjete financirat će se iz sredstava komunalnog doprinosa za namjene kako slijedi:


		a) iz sredstava komunalnog doprinosa u ukupnom iznosu od 

		1.430.000,00 



		- Javna rasvjeta pristupne ceste do tenis centra u Marčeljevoj dragi dužine

  260 m'

		200.000,00



		 - Javna rasvjeta sjevernog dijela Zvonimirove ulice dužine 550 m'

		450.000,00



		- Javna rasvjeta pristupne ceste na Srdočima GP2B dužine 207 m´

		200.000,00



		- Javna rasvjeta pristupne ceste GP5 i dio GP12B za dječji vrtić Srdoči 


  dužine 300 m´

		380.000,00



		- Javna rasvjeta stambene ceste Mačeljeva draga – spoj Jakominića dužine 170 m´    

		200.000,00





IV.
GRADNJA GROBLJA

		

		





Članak 4.


		

		





Gradnja groblja financirat će se iz sredstva komunalnog doprinosa za namjene kako slijedi:


		a) iz sredstava komunalnog doprinosa u ukupnom iznosu od 

		1.000.000,00



		- nastavak gradnje ukopnih mjesta na općim poljima

		1.000.000,00





V. 
GRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA I NABAVA OPREME ZA ODRŽAVANJE  
ČISTOĆE 


Članak 5.


Gradnja objekata i uređaja i nabava opreme za održavanje čistoće financirat će se iz cijene komunalne usluge za namjene kako slijedi:


		a) iz cijene komunalne usluge u ukupnom iznosu od          

		700.000,00 



		- Nabava specijalnih vozila i opreme za odvoz otpada 

		700.000,00





VI. 
GRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA I NABAVA OPREME ZA ODLAGANJE 
KOMUNALNOG OTPADA 


Članak 6.


Gradnja objekata i uređaja i nabava opreme za odlaganje komunalnog otpada financirat će se iz cijene komunalne usluge i sredstava Proračuna Grada za namjene kako slijedi:


		a) iz cijene komunalne usluge u ukupnom iznosu od                    

		4.750.000,00 



		- Sanacija odlagališta komunalnog otpada Viševac u fazama - dio

		2.650.000,00 



		- Gradnja reciklažnih dvorišta - istok, 

		2.100.000,00



		b) iz sredstava Proračuna Grada u ukupnom iznosu od 

		6.764.000,00



		- Sanacija odlagališta komunalnog otpada Viševac u fazama – financijska 


  pomoć Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost    

		3.964.000,00



		- Gradnja Centralne zone za gospodarenje otpadom Marišćina, I. faza - dio

		2.800.000,00





VII.   GRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA I NABAVA OPREME ZA TRŽNICE NA MALO


Članak 7.


Gradnja objekata i uređaja te nabava opreme za tržnice na malo financirat će se iz sredstava naknade za koncesiju za namjene kako slijedi:


		a) iz sredstava naknade za koncesiju u ukupnom iznosu od 

		1.200.000,00 



		- uređenje objekata tržne djelatnosti

		       1.200.000,00 





Članak 8.


Ukupna sredstava za ostvarivanje ovoga Programa utvrđuju se u iznosu od 45.585.000,00  kuna.

Članak 9.


Ovaj Program objavit će se u "Službenim novinama Primorsko-goranske županije", a stupa na snagu 1. siječnja 2011. godine.


PAGE  

32



